Trata-se de um Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta de Julgamento 
Fiscal proferida em 21/01/2014 que julgou, por unanimidade, Procedente o Auto de Infração em 
epígrafe, lavrado em 25/06/2013, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito tributário, no 
valor histórico de R$ 191.664,23 (cento e noventa e um mil seiscentos e sessenta e quatro reais e 
vinte e três centavos), em decorrência do cometimento de 06 (seis) infrações. 

INFRAÇÃO 1 – Utilizou indevidamente crédito referente a mercadoria(s) adquirida(s) com pagamento do 
imposto por substituição tributária. Valor: R$92.982,51. Período:

[...]

Trata-se de um Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta de Julgamento 
Fiscal proferida em 21/01/2014 que julgou, por unanimidade, PROCEDENTE o Auto de Infração em 
epígrafe, lavrado em 25/06/2013, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito tributário, no 
valor histórico de R$ 191.664,23 (cento e noventa e um mil seiscentos e sessenta e quatro reais e 
vinte e três centavos), em decorrência do cometimento de 06 (seis) infrações. 

Analisando o PAF, observo que o procedimento fiscal cumpriu todos os procedimentos e 
requisitos constantes do RPAF. A infração está claramente descrita, foi corretamente tipificada e